



VILLE DE LA MALBAIE

SÉANCE ORDINAIRE DU 14 FÉVRIER 2011

ORDRE DU JOUR

- 1- Lecture et adoption de l'ordre du jour:
 - 1.1 Lecture et adoption de l'ordre du jour;
- 2- Adoption des procès-verbaux :
 - 2.1 Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire du 17 janvier 2011;
- 3- Avis de motion :
 - 3.1 Avis de motion – Modification du règlement No 849-07 sur la régie interne des séances du Conseil;
 - 3.2 Avis de motion – Concernant la création d'un règlement décrétant une délégation de certains pouvoirs à la direction relativement au processus d'adjudication de contrats;
 - 3.3 Avis de motion – Règlement d'emprunt concernant la construction et l'aménagement de l'Hôtel de Ville de La Malbaie et de la bibliothèque;
 - 3.4 Avis de motion – Règlement d'emprunt concernant la réfection du Chemin de la Vallée;
 - 3.5 Avis de motion – Règlement d'emprunt concernant la réfection des trottoirs;
 - 3.6 Avis de motion – Règlement d'emprunt concernant les travaux de la programmation relative au programme de la taxe sur l'essence et contribution du Québec (TECQ);
- 4- Adoption des règlements :
- 5- Dérogations mineurs :
 - 5.1 Dérogation mineure – Lot 3 562 050 – Monsieur Marc Bergeron;
- 6- Permis :
 - 6.1 Permis recommandés par le CCU;
- 7- Décisions du Conseil :
 - 7.1 Adoption de l'entente avec la Ville de Clermont – Application et administration des règlements d'urbanisme, de nuisances et de vente itinérante;
 - 7.2 Adoption du renouvellement de l'entente avec la municipalité de Baie-Sainte-Catherine – Application et administration des règlements d'urbanisme;
 - 7.3 Adoption de l'entente avec la municipalité de Saint-Irénée – carrières

et sablières;

- 7.4 Résolution – Subvention au Musée Laure Conan concernant les taxes municipales;
- 7.5 Résolution – Vente de terrain – Rue des Lunes;
- 7.6 Annulation résolution numéro 356-10-10 – Vente de terrain lot 3 697 496 – Annulation de l’offre d’achat de David Mondor et acceptation de l’offre d’achat de Les entreprises Régis Gagnon inc.;
- 7.7 Résolution – Servitude d’aqueduc et de passage secteur de Cap-à-l’Aigle – Autorisation de signature.
- 7.8 Résolution – Autorisation de passage pour le Rallye automobile de Charlevoix 2011;
- 7.9 Résolution – Autorisation de passage à Grand Prix cycliste de Charlevoix;
- 7.10 Appui à une demande d’exclusion de la zone agricole à la C.P.T.A.Q. - Lots 313 et 313-1;
- 7.11 Résolution – Radiation pour mauvaises créances;
- 7.12 Mandat à Me Daniel Bouchard de la Firme Lavery – Infraction 2200, Boulevard De Comporté;
- 7.13 Mandat à Me Daniel Bouchard de la Firme Lavery – Infraction 80, rue McLean Ouest;
- 7.14 Nominations sur le Comité de Toponymie municipale et la Société d’Histoire de Charlevoix;
- 7.15 Nomination sur le Comité bassins versants de l’Est;
- 7.16 Nominations sur le comité de stationnement;
- 7.17 Résolution – Adoption de la politique de gestion contractuelle;
- 7.18 Résolution – Adoption de la programmation de travaux de la taxe sur l’essence et contribution du Québec (TECQ);
- 7.19 Résolution – Remerciements Coopérative des techniciens ambulanciers du Québec;
- 7.20 Résolution – Remerciements au Syndicat des Métallos;
- 7.21 Résolution – Dossier Centre Hospitalier;

8- Adjudication de contrats :

9- Recommandations de paiements :

- 9.1 Recommandation eau potable : 29 508.78 \$;
- 9.2 Recommandation bibliothèque : 415 071.88 \$;
- 9.3 Recommandation Grand-Fonds : 32 158.41 \$;
- 9.4 Recommandation Forge Riverin : 12 404.96 \$;

10- Chèques à ratifier au 31 janvier 2011 :

Année 2010 :

Accès D – Administration :	31 480.14 \$
TOTAL	<u>31 480.14 \$</u>

Année 2011 :

Fonds d'administration:	4 550.00 \$
Accès D – Administration :	161 348.63 \$
Dépôt direct :	24 390.66 \$
TOTAL	<u>190 289.29 \$</u>

11- Comptes à payer au 31 janvier 2011:

Année 2010 :

Fonds d'administration :	49 612.64 \$
Dépôt direct :	42.40 \$
Règl. # 911 – PRÉCO :	1 017.99 \$
TOTAL	<u>50 673.03 \$</u>

Année 2011 :

Fonds d'administration :	1 025 389.39 \$
Dépôt direct :	11 312.89 \$
Règl. # 825 – Acquis. Immo :	3 242.31 \$
TOTAL	<u>1 039 944.59 \$</u>

12- Salaires du mois de janvier 2011 : 319 891.55 \$;

13- Divers :

13.1 Transferts budgétaires;

14- Correspondance;

15- Période de questions;

16- Levée de la séance.

N.B. : Une séance d'étude sera tenue à 16 h 00.